[image: image1.png]

	Администрация муниципального образования
«Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики»

	«Удмурт Элькунысь Якшур-Бӧдья ёрос муниципал  округ» муниципал кылдытэтлэн Администрациез

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «16» января 2025 года                                                                    № 30
с. Якшур-Бодья

Об утверждении извещения и проведении аукциона

в электронной форме на право заключения договора аренды

земельного участка с кадастровым номером 18:24:077002:436
Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, в целях реализации распоряжения Министерства имущественных отношений Удмуртской Республики от 15.11.2024 № 800-р «О проведении аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков, расположенных в муниципальном образовании «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики», руководствуясь статьями 30, 32, частью 4 статьи 38 Устава муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое извещение о проведении аукциона в электронной форме на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 18:24:077002:436, общей площадью 2000 кв.м., из земель населенных пунктов, расположенного по адресу: Удмуртская Республика, Якшур-Бодьинский район, деревня Нижний Пислеглуд, улица Заречная, с разрешенным использованием: Животноводство (код 1.7).
2. Установить на основании пункта 14 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации начальную цену (размер годовой арендной платы) в размере 100 процентов кадастровой стоимости земельного участка, которая составляет 4 920 (Четыре тысячи девятьсот двадцать) рублей 00 копеек.
3. Привлечь для организации торгов в форме открытого аукциона в электронной форме на право заключения договора аренды земельного участка АО «Сбербанк-АСТ», включенное в Перечень операторов электронных площадок и специализированных электронных площадок, предусмотренных Федеральными законами от 05.04.2013 № 44-ФЗ, от 18.07.2011 № 223-ФЗ, утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 21.07.2018 № 1447-р.
4. Отделу по имущественным отношениям Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики» разместить информационное сообщение о проведении торгов в форме открытого аукциона в электронной форме на право заключения договора аренды земельного участка на электронной площадке в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» АО «Сбербанк – Автоматизированная Система Торгов»: www.utp.sberbank-ast.ru, на сайте Российской Федерации: www.torgi.gov.ru и на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики»: https://yakshurbodinskij-r18.gosweb.gosuslugi.ru.
Глава муниципального образования
«Муниципальный округ

Якшур-Бодьинский район

Удмуртской Республики»                                                                 А.В. Леконцев
Поздеева Светлана Олеговна
8 (34162) 4-17-48